
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NGỌC HỒI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2020 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công người phát ngôn và cung cấp thông tin cho  

báo chí của Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Báo chí số 103/2016/QH13 ngày 05 tháng 04 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí; 

Căn cứ Hướng dẫn 701/HD-STTTT ngày 13/7/2017 của Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định 09/2017/NĐ-CP quy 

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan 

hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 04/2016/QĐ-UBND ngày 12/10/2016 của UBND 

huyện về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện nhiệm kỳ 2016 -2021;  

Căn cứ Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 09/11/2020 của UBND huyện 

về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện và các 

Ủy viên của UBND huyện Ngọc Hồi nhiệm kỳ 2016-2021; 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân công ông Nguyễn Chí Tường - Chủ tịch UBND huyện là người 

phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Ủy ban nhân dân huyện Ngọc 

Hồi. 

- Số điện thoại: 0355.22.77.99 

- Địa chỉ mail: nctuong.ngochoi@kontum.gov.vn 

Điều 2. Ông Nguyễn Chí Tường thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn trong việc 

phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo quy định tại Nghị định số 

09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ và các quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Văn hóa 

và Thông tin; thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, các nhân có liên quan và ông 

Nguyễn Chí Tường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 



Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

577a/QĐ-UBND ngày 01/7/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi về việc phân công 

người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của UBND huyện Ngọc Hồi./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin và truyền thông; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- BTT UBMTTQVN huyện; 

- BTG Huyện ủy; 

- CVP, các PCVP; 

- TTVHTTDL&TT huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu VT,TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Lan 

 


		2020-11-12T15:28:38+0700


		2020-11-12T15:30:16+0700


		2020-11-12T15:30:16+0700


		2020-11-12T15:30:16+0700


		2020-11-12T15:30:16+0700




